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Klintehamns IK anser att Fritidsplanen generellt sett saknar landsbygdsperspektivet. I den
Regionala Utvecklingsstrategin trycker man på vikten av att ”Hela Gotland – land och stad
tillsammans”. Alla beslut ska dessutom landsbygdssäkras för att se på effekterna för
landsbygden för att tillgodose de särskilda förutsättningar som finns där.  
 
I fritidsplanens fokusområden nämns att ”det är viktigt att ge så många som möjligt de
bästa förutsättningarna för utveckling och fysisk aktivitet. I den målsättningen har
anläggningar en stor betydelse. Samtidigt vill Gotland vara en plats som ger bra
förutsättningar för elitverksamhet. Att ha lag och idrottare på högsta nivå ger inspiration
till barn och unga att idrotta och fortsätta sin utveckling.” 
 
Mot bakgrund av ovan vill vi detta också tillägga att även landsbygdsperspektivet behöver
tas tillvara och prioriteras. När ”så många som möjligt” ska prioriteras och det ska ”skapas
så bra förutsättningar som möjligt för elitverksamhet” ser vi en överhängande risk att det
sker på bekostnad av landsbygden. Det strider emot RUS där det är fastlaget att det ska
vara ”land och stad tillsammans”. Det är dessutom vår övertygelse om att det inte bara är
”idrottare på högsta nivå” som ger inspiration. Barn och unga ser lika mycket upp till
mamma, pappa eller andra vuxna i sin närhet när det kommer till inspiration att själva
idrotta och fortsätta sin utveckling. Det är långt ifrån alltid som elitverksamhet går i linje
med Riksidrottsförbundets övergripande mål att; ”så många som möjligt ska idrotta så
länge som möjligt” och här är den lokala idrotten på landsbygden än viktigare.  
 
Region Gotland har beslutat att landsbygdssäkra alla politiska beslut som fattas genom att
analysera effekterna för landsbygderna. Så bör även ske när det kommer till antagande av
Fritidsplanen. Landsbygdsperspektivet och de speciella behov som finns där behöver
tillvaratas på ett bättre sätt än i Fritidsplanens nuvarande utformning.  
 
Fokusområde 6.3 
Klintehamns IK välkomnar att Region Gotland vill; ”medverka till att skolans utemiljöer
utformas så att de kan utnyttjas för bl.a. fysisk aktivitet för alla åldrar även efter skoltid.”
Vi ser dock ingen anledning till att det begränsas till utemiljöer utan det bör även omfatta
skolans innemiljöer såsom idrottshallar. Oavsett innemiljö eller utemiljö bör detta också
ske i samråd med föreningar för att tillgodose deras behov. Alla har att tjäna på att så
många som möjligt kan nyttja de lokaler och miljöer som Region Gotland förvaltar över.
Fritidsplanen trycker på att det ”i den mån det byggs nya idrottshallar är det av största vikt
att dessa blir av fullstor karaktär”. Vi vill framhålla att det är lika viktigt att idrottshallarna
utformas på ett sätt som gör att föreningarna kan nyttja dessa på kvällar och helger. De
ska inte bara anpassas gentemot skolans behov. Som exempel kan nämnas möjligheter för
föreningarna att förvara utrustning eller att golvets beskaffenhet även är anpassat för
föreningslivets verksamhet.   
 



Vi finner det också en aning förvånande att Region Gotland i spåren av pandemin så
tydligt trycker att aktivitetsytor ska prioriteras. Att man i de färska spåren av en pandemi
väljer att fastslå en långsiktig satsning på aktivitetsytor anpassad för fritid och kultur
riskerar att ske på bekostnad av föreningslivets möjligheter att driva verksamhet för
fokusområdena. Föreningslivets möjligheter har redan prövats hårt under pandemin. Att
fördela resurserna i riktning mot aktivitetsytor anpassat för kultur riskerar att bli ännu ett
hårt slag emot föreningslivet.  
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